

City of San Buenaventura Street Resurfacing - Ralston Street and Victoria Ave. Victoria Ave to HWY 126 91074 & 71073 2018-123 2018-D-123 Bids Received: 04/30/2020				Engineer's Estimate		1		2	
						C.A. Rasmussen, Inc. 28548 Livigston Ave. Valencia, CA 91355 (661) 367-9040 Lic# 254681		Toro Enterprises, Inc. 2101 E. Ventura Blvd. Oxnard, CA 93036 (805) 483-4515 Lic# 710580	
Item No.	Description	Qty.	Unit	Unit Cost (\$)		Unit Cost (\$)		Unit Cost (\$)	
				Total (\$)	Total (\$)	Total (\$)	Total (\$)		
1	Traffic Control	1	LS	320,000.00	320,000.00	80,000.00	80,000.00	390,000.00	390,000.00
2	Storm Water Pollution Control Program	1	LS	10,158.00	10,158.00	6,500.00	6,500.00	10,500.00	10,500.00
3	Adjusting Sewer Manhole	14	EA	1,500.00	21,000.00	1,500.00	21,000.00	1,550.00	21,700.00
4	Adjusting Storm Drain Manhole	4	EA	1,500.00	6,000.00	1,500.00	6,000.00	1,475.00	5,900.00
5	Adjusting Water Valve	32	EA	1,500.00	48,000.00	1,000.00	32,000.00	1,045.00	33,440.00
6	Adjusting Sewe Cleanout	4	EA	1,000.00	4,000.00	940.00	3,760.00	1,020.00	4,080.00
7	Full Depth 8" AC Pavement Repair - Victoria Ave.	2,254	TN	163.00	367,402.00	140.00	315,560.00	131.00	295,274.00
8	Cold Milling (2") - Victoria Avenue	181,600	SF	0.55	99,880.00	0.27	49,032.00	0.37	67,192.00
9	Tapered Cold Milling (2" to 3") Victoria Ave.	48,400	SF	0.55	26,620.00	0.34	16,456.00	0.37	17,908.00
10	Additional Full Width Cold Milling (1") Victoria Ave.	2,000	SF	0.75	1,500.00	1.10	2,200.00	0.37	740.00
11	Asphalt Rubber Hot Mix - Victoria Ave.	4150	TN	145.00	601,750.00	140.00	581,000.00	113.00	468,950.00
12	Full Depth 8" AC Pavement Repair - Ralston Street	806	TN	163.00	131,378.00	160.00	128,960.00	152.00	122,512.00
13	Cold Milling (2") - Ralston Street	78,960	SF	0.55	43,428.00	0.26	20,529.60	0.41	32,373.60
14	Additional Full Width Cold Milling (1") Ralston Street	2,000	SF	0.65	1,300.00	1.10	2,200.00	0.41	820.00
15	Asphalt Rubber Hot Mix - Ralstons Street	970	TN	135.00	130,950.00	140.00	135,800.00	126.00	122,220.00
16	Subgrade Stabilization	3,000	SF	20.00	60,000.00	3.90	11,700.00	3.00	9,000.00
17	Type II Slurry Seal	13,824	SY	4.50	62,208.00	4.00	55,296.00	5.38	74,373.12
18	Slurry Seal Preparation	1	LS	45,000.00	45,000.00	18,000.00	18,000.00	20,000.00	20,000.00
19	Concrete Curb	50	LF	75.00	3,750.00	60.00	3,000.00	102.00	5,100.00
20	Concrete Curb & Gutter	100	LF	65.00	6,500.00	52.00	5,200.00	95.00	9,500.00
21	Curb Ramp	24	EA	9,000.00	216,000.00	9,600.00	230,400.00	8,500.00	204,000.00
22	Concrete Cross Gutter with Spandrel	570	SF	55.00	31,350.00	20.00	11,400.00	33.00	18,810.00
23	Concrete Spandrel	430	SF	55.00	23,650.00	26.00	11,180.00	33.00	14,190.00
24	Modify Existing Access Ramp (Detectable/Tractile Installation)	1	EA	1,500.00	1,500.00	460.00	460.00	750.00	750.00
25	Remove and Replace Concrete Sidewalk	5,500	SF	12.00	66,000.00	12.00	66,000.00	15.75	86,625.00
26	Commercial Driveway	384	SF	55.00	21,120.00	14.00	5,376.00	28.00	10,752.00
27	Sidewalk Grinding	250	SF	12.00	3,000.00	9.00	2,250.00	5.00	1,250.00
28	Sidewalk Drain	5	EA	500.00	2,500.00	1,100.00	5,500.00	900.00	4,500.00
29	Tree Removal	5	EA	6,500.00	32,500.00	7,000.00	35,000.00	6,150.00	30,750.00
30	Red Curb	100	LF	2.75	275.00	1.50	150.00	2.14	214.00
31	Detail 9	10,200	LF	1.50	15,300.00	0.41	4,182.00	0.37	3,774.00
32	Detail 22 - Double Yellow	1,825	LF	4.50	8,212.50	0.82	1,496.50	2.00	3,650.00
33	Detail 25	3,290	LF	4.00	13,160.00	0.51	1,677.90	0.70	2,303.00
34	Detail 27B - 4" White Solid	6,300	LF	1.00	6,300.00	0.51	3,213.00	0.69	4,347.00
35	Detail 37B - 4" White	500	LF	1.50	750.00	0.61	305.00	1.07	535.00
36	Detail 38 - 8" White Solid	2,010	LF	1.50	3,015.00	0.77	1,547.70	1.10	2,211.00
37	Detail 39 - 6" White Solid	6,950	LF	1.00	6,950.00	0.61	4,239.50	0.60	4,170.00
38	Detail 39A - 6" White Dashed	6,950	LF	1.00	6,950.00	0.41	2,849.50	0.60	4,170.00
39	Detail 40	670	LF	1.75	1,172.50	1.02	683.40	0.60	402.00
40	Detail 41	150	LF	2.00	300.00	1.02	153.00	0.60	90.00
41	12" Limit Line White / Crosswalk	3,350	LF	4.00	13,400.00	3.60	12,060.00	3.50	11,725.00
42	Pavement Legends	1,542	SF	5.00	7,710.00	5.10	7,864.20	3.50	5,397.00
43	Pavement Legends Green Markings and Bike Lane Box	1,160	SF	6.00	6,960.00	7.10	8,236.00	7.00	8,120.00
44	Traffic Loops	47	EA	1,000.00	47,000.00	490.00	23,030.00	520.00	24,440.00
45	Record of Construction Changes	1	LS	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	1,000.00	1,000.00
46	Waste Diversion	1	LS	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	1,000.00	1,000.00

City of San Buenaventura Street Resurfacing - Ralston Street and Victoria Ave. Victoria Ave to HWY 126 91074 & 71073 2018-123 2018-D-123 Bids Received: 04/30/2020				Engineer's Estimate		1		2	
						C.A. Rasmussen, Inc. 28548 Livigston Ave. Valencia, CA 91355 (661) 367-9040 Lic# 254681		Toro Enterprises, Inc. 2101 E. Ventura Blvd. Oxnard, CA 93036 (805) 483-4515 Lic# 710580	
Item No.	Description	Qty.	Unit	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)
47	Remove and Replace Traffic Pull Box	38	EA	1,200.00	45,600.00	610.00	23,180.00	640.00	24,320.00
48	Remove and Replace Water Meter Box	1	EA	1,500.00	1,500.00	290.00	290.00	800.00	800.00
49	Traffic Signs with New Post	4	EA	350.00	1,400.00	360.00	1,440.00	490.00	1,960.00
50	Traffic Signs with New Post	12	EA	300.00	3,600.00	130.00	1,560.00	320.00	3,840.00
51	Adjust Survey Monument	10	EA	1,500.00	15,000.00	1,500.00	15,000.00	533.00	5,330.00
52	Release of Contract	1	LS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Base Bid Total (\$)				2,600,000.00		1,975,918.30		2,197,008.72	